
Pan Universidad Nacional de Salta 

int in 
FACULTAD DE 

1NGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.L. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: info@unsa.edu.ar  

352 -24 

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Salta, 14 de agosto de 2024 

Expte. N° 14.262/2023 

VISTO la Resolución FI N° 420-CD-2023, recaída en Expte. N° 14.262/2023, 

mediante la cual se tiene por autorizada la realización de las actividades que se detallan, 

en su Artículo 1°, en el marco del Ciclo de Talleres denominado "Compartiendo 

Experiencias Docentes Virtuales", destinadas a docentes de la Facultad de Ingeniería, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, al describir el Taller "La Evaluación como Herramienta de Aprendizaje. Su 

Implementación utilizando la Plataforma MOODLE", se detallan los expositores que 

participaron en su desarrollo, entre los cuales se encuentra la Esp. Lic. Analía Magdalena 

TITO. 

Que, además de su rol como expositora, la Esp. Lic. TITO generó tres (3) tutoriales 

que, a la fecha, aún se encuentran a disposición de los docentes de la Facultad, para su 

consulta. 

Que la explicitación de dicha actuación no altera lo oportunamente resuelto por el 

Consejo Directivo, cuyo objetivo fue validar la realización de las acciones detalladas, 

teniéndolas por autorizadas. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Ampliar el Artículo 1° de la Resolución FI N° 420-CD-2023, dejando 

establecido que, en el desarrollo del Taller "La Evaluación como Herramienta de 

Aprendizaje. Su Implementación utilizando la Plataforma MOODLE", la Esp. Lic. Analía 

Magdalena TITO, además de actuar como expositora, desarrolló los siguientes tres (3) 

Tutoriales de su autoría: 



luís Universidad Nacional  de  Salta 

FAC U LTA D DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

- 2 - 
Expte. N° 14.262/2023 

• TUTORIAL SAFE EXAM BROWSER PARTE 1: Configuración de un cuestionario de 

Moodle para realizar un examen Seguro + Configuración del Navegador Safe 

Exam Browser. 

• TUTORIAL SAFE EXAM BROWSER PARTE 2: Configuración del Navegador Safe Exam 

Browser para ejecutarlo con Zoom y algunas aplicaciones de Microsoft Office. 

• TUTORIAL SAFE EXAM BROWSER PARTE 3: Configuración del navegador Safe Exam 

Browser para ejecutarlo con Google Meet. 

ARTÍCULO 2°.- 	Hacer saber, comunicar a las Secretarías Académica y de 

Planificación y Gestión Institucional de la Facultad; a la Esp. Lic. Analía Magdalena TITO; 

a las Escuelas de Ingeniería; a la Dirección General Administrativa Económica; al 

Departamento Personal y girar los obrados a la Dirección General Administrativa 

Económica para su toma de razón y demás efectos. 

1_ • B F 

RESOLUCIÓN 	3 5 2 --D-2024 

mg. RECTOR UL CASADO 
DEC NO 

FACULTAD DE e IER1A-UNSa 

Ma .111 FETINA 
Sj.ET  NUM 'E C! POONY 

NDA 
VarIFERIIIIA 

FACULTAD DE INCIEUERIA • UNSa 


	Page 1
	Page 2

